
Р Е Ш Е Н И Е от 15.02.2019 № 37 с.Крупец О внесении изменений в решение Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского
района Курской области от 10.04.2015 года № 72 «О порядке определения размера арендной платы за использование земельных

участков на территории муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
 
 
Р Е Ш Е Н И Е
 
от 15.02.2019   № 37
с.Крупец
 
 
О внесении изменений в решение   Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 10.04.2015 года
№ 72 «О порядке определения размера арендной платы
за использование земельных участков на территории
 муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области»
 
 
       В    соответствии   с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Курской области от 27 марта 2017 г. № 249-па «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся
в собственности Курской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», решением комитета по
управлению имуществом Курской области от 24.10.2018 года №  01-18/1304 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков
сельскохозяйственного назначения и лесного фонда на территории Курской области», на основании отчета от 31 января 2019 года №  035«Об определении экономически
обоснованных значений коэффициентов, применяемых для определения арендной платы при аренде земельных участков, из земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся в государственной собственности, государственная собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности в сельских поселениях»,   Собрание
  депутатов Крупецкого сельсовета  Дмитриевского района Курской области
 
РЕШИЛО:
 
       1. Внести в решение  Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 10.04.2015 года № 72 «О порядке определения размера арендной
платы за использование земельных участков на территории муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области» следующие изменения:
        - изложить приложение № 3 к решению в новой редакции.
       2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Председатель  Собрания депутатов
Крупецкого сельсовета



Дмитриевского района                                                            С.Н. Ашуркова                                               
 
 
Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района                                                                А.И. Скрипкин                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            «Приложение № 3
                                                    к  решению   Собрания депутатов
                                                    Крупецкого сельсовета   
                                                    Дмитриевского района
                                                    Курской области
                                                                от 15. 02.  2019 г. № 37
 
Коэффициенты видов разрешенного (функционального) использования земельных участков (Кви), применяемых для определения арендной платы при аренде земельных участков,
из земель сельскохозяйственного
 назначения, находящихся в государственной собственности, государственная собственность на которые не разграничена и муниципальной
 собственности в сельских поселениях
 
 

№
п/п

Виды функционального использования земель Кви – коэффициент вида
разрешенного (функционального)
использования земельных участков

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Сельскохозяйственное использование с кодами  1.0
- 1.6 классификатора видов разрешенного
использования земельных участков (в ред. Приказа
Минэкономразвития России от 30.09.2015 г. № 709)

0,0635

2. Животноводство с кодами 1.7. – 1.11
классификатора видов разрешенного
использования земельных участков (в ред. Приказа
Минэкономразвития России от 30.09.2015 г. № 709)

0,0410

3. Хранение и переработка сельскохозяйственной
продукции

0,0865

4. Ведение личного подсобного хозяйства 0,0450

5. Обеспечение сельскохозяйственного производства 0,0845



 
 
 
 
»

6. Сенокошение 0,0530

 
7.

 
Выпас сельскохозяйственных животных

 
0,0530

 


